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UNSERE AMATEURE. ECHTE PROFIS.
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STATS & FACTS

23 LENA NUDING

Das MSV-Kabinengeflüster

Position: Tor 
Geburtstag: 18.02.1993
Geburtsort: Ludwigsburg

Größe: 1,85 m
Beim MSV seit: 2016

MSV-KABINENGEFLÜSTER

Zwillingspaar hat alle bisherigen Spie-
le in der aktuellen Saison gemeinsam im 
Mittelfeld der Borussia bestritten. Pau-
line und Jule Dallmann wechselten im 
Sommer 2015 gemeinsam aus der U17 des  
1. FFC Frankfurt nach Mönchengladbach.

Punkte sammelte 
der VfL Borussia 
Mönchengladbach 
in der vergange-
nen Saison in der 2. 
Frauen-Bundesliga 
Süd. Die Zweit-
vertretung der 
TSG Hoffenheim 
erreichte sogar 
acht Punkte mehr, 
durfte aber nicht 
in die Allianz Frau-
en-Bundesliga auf-
steigen, da die TSG 
bereits ein Team in 
dieser Liga stellt.

Treffer erzielte 
Gladbachs Num-
mer 25 Made-
line Gier bei der 
U20-WM in Pa-
pua-Neuguinea für 
Deutschland.

Pflichtspiele ha-
ben die Duisburger 
und Gladbacher 
F r a u e n f u ß -
b a l l - T e a m s 
bisher gegen-
e i n a n d e r 
bestritten.

	TOR

	 1 	 Meike Kämper
12 	 Scarlett Hellfeier
	23 	 Lena Nuding

	ABWEHR

	2	 Isabel Schenk
	5 	 Alice Rebekka Hellfeier
	16 	 Sandra Betschart
	20 	 Julia Debitzki
	22 	 Lara Hess
	24 	 Virginia Kirchberger
	25 	 Rahel Kiwic
	33 	 Kathleen Radtke
	
	MITTELFELD

	11	 Linda Bresonik
	13	 Danica Wu
	14	 Jülide Mirvan

	TOR

1 Jasmin Hamann
12 Christina Bellinghoven
21 Michelle Wassenhoven

	ABWEHR

2 Julia Koj
3 Romina Frommont
5 Sandra Starmanns
6 Anne Cathrine Kufner
15 Kerstin Bogenschütz
24 Carolin Corres
31 Yvonne Brietzke

	MITTELFELD 

4 Pauline Dallmann
7 Mona Lohmann
8 Nadja Pfeiffer
10 Jule Dallmann

	MITTELFELD 

	17	 Yvonne Zielinski
	21	 Selina Maria Boveleth
	28	 Zsófia Rácz
	30	 Anna-Sophie Fliege

ANGRIFF

	9	 Lee Sima Falkon
	10	 Sofia Nati
	18	 Nicole Munzert
	19	 Stefanie Weichelt
27	 Lisa-Marie Makas

	MITTELFELD 

14 Kelsey Geraedts
16 Anne Birbaum
17 Vanessa Wahlen
18 Liv Aerts
20 Paula Petri
25 Madeline Gier
27 Michelle Herrmann

ANGRIFF

9 Valentina Oppedisano
11 Kelly Simons
13 Kyra Densing
19 Tiffany Cameron
23 Sarah Schmitz
33 Barbara Müller

	Trainer: Inka Grings
	Co-Trainer: Andreas Billetter	
Torwart-Trainer: Andreas Kontra

	Trainer: René Krienen
	Co-Trainer: Mike Schmalenberg
Torwart-Trainer: Josef AndersBORUSSIA M‘GLADBACH

ALLIANZ FRAUEN-BUNDESLIGA UNSERE ZEBRAS UNSER GAST

 10. SPIELTAG
SONNTAG, 11.12.2016, 11:00 UHR 
SC Sand - FF USV Jena 
Bayern München - Turbine Potsdam
1899 Hoffenheim - 1. FFC Frankfurt 

SONNTAG, 11.12.2016, 14:00 UHR 
MSV Duisburg - B. M‘Gladbach 
Bayer 04 Leverkusen - SGS Essen
VFL Wolfsburg- SC Freiburg   

Zu jedem Heimspiel der MSV-Frauen schnappen wir uns eine unserer 
Spielerinnen bzw. einen der Staff-Mitglieder für ein exklusives Interview. 
Diesmal stand uns Lena Nuding Rede und Antwort.

Du bist in diesem Sommer als eine von 
insgesamt drei Spielerinnen neu zur 
Mannschaft gestoßen. Wie fühlst du 
dich nach deinem ersten halben Jahr 
beim MSV?
Nuding: „Ich fühle mich sehr wohl 
hier; die Mannschaft hat mich sehr 
gut aufgenommen. Persönlich fällt 
mein Fazit daher positiv aus. Ich den-
ke, dass wir nun auch sportlich in der 
Liga angekommen sind. Das Ziel Klas-
senerhalt ist meiner Meinung nach in 
Reichweite. Insgesamt ist es also ein 
sehr positives Fazit.“

Der heutige Gast Borussia Mönchen-
gladbach hat in dieser Saison erst drei 
Treffer erzielt. Wie müsst ihr – wie 
musst vor allem du – auftreten, damit 
es nach diesem Spiel bei den besag-
ten drei Saisontoren bleibt?
Nuding: „Ich denke, dass man sich 
ansehen muss, gegen wen Glad-
bach diese Treffer erzielt hat. Unter 

anderem waren sie nämlich gegen 
Potsdam und Wolfsburg erfolgreich; 
das zeigt, dass sie immer in der Lage 
sind, ein Tor zu schießen. Deswegen 
müssen wir über die gesamte Spiel-
zeit hochkonzentriert arbeiten. Wir 
dürfen nichts zulassen.“

Nach dem letzten Heimspiel gegen 
Hoffenheim warst du als „Spielerin 
des Spieltags“ nominiert. Hättest du 
vor dieser Saison damit gerechnet?
Nuding: „Nein, ich hätte nicht damit 
gerechnet. Ich habe auf meine eigene 
Leistung geschaut, habe darauf ge-
achtet, in den Spielen, in denen ich 
auf dem Feld stehe, meine Leistung 
abzurufen. Es war für uns extrem 
wichtig, diese Partie zu gewinnen. 
Dass ich meinen Teil dazu beitragen 
konnte, freut mich natürlich. Die 
Nominierung war dann für mich das 
I-Tüpfelchen.“

Gegentore kassierte die Mannschaft von Cheftrainer 
René Krienen in der laufenden Allianz Frauen-Bun-
desliga-Saison. In dieser Hinsicht sind die Gäste aus 
Mönchengladbach also trauriger Spitzenreiter.

        MANNSCHAFT

        B. MÜNCHEN
        TURBINE POTSDAM
        SC FREIBURG
        SGS ESSEN
        VFL WOLFSBURG
	        1. FFC FRANKFURT
        SC SAND
        1899 HOFFENHEIM
        FF USV JENA
        B. LEVERKUSEN
        MSV DUISBURG
        B. M‘GLADBACH

#

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

SP

9
8
9
8
8
9
9
9
9
8
9
9

TORE

11:4
15:3
18:6
15:5
10:4
17:9
12:5
4:11
6:14
5:13
5:22
3:25

PKT

22
21
20
17
17
15
14
6
6
6
6
0
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Stolz sein ist einfach.

sparkasse-duisburg.de

Wir für Duisburg.
Wir für den MSV.

  Sparkasse
       Duisburg

Heute ein König.

Unser interdisziplinäres Konzept: 
Gesundheitstraining, Rehabilitation, Physio-
therapie, Osteopathie, EMS Training, Wellness

Von Pro� s für Pro� s
Pro� tieren Sie von unserer Erfahrung mit 
Spitzensportlern und Vereinen wie z.B. MSV 
Duisburg, FCR Rumeln, TUSEM Essen, NBO, SG 
Ratingen, Ratinger Tennisclub Grün-Weiß e.V.

Gesundheit

VITASPORT VITAMEDVITAREHA VITASPA

Lassen Sie sich auf uns ein und vereinbaren Sie einen Termin
mit einem unserer Gesundheitsberater.

Schweizer Str. 80 . 47058 Duisburg . Tel. 0203 393790 . vita-gesundheit.de

23LENA

WWW.KAHL-SCHWERLAST.DE

WWW.ABKESSNER.DE

NUDING       


